Quoniam fecisti iudicium meum et causam meam. Vere inimicum retrorsum convertam, quia ad hoc mortuus es, ut ego viverem; ad hoc præditus es ut ego vincam; iudicium tuum, esse meum, et causam tuam, meam esse fecisti, quia ob meam salutem et utilitatem a Judæis iudicatus es. Nunc sedes super thronum, quia angeli et archangeli, throni et dominationes tibi sunt subjecti. Qui iudicis justitiam; justitiam quidem semper iudicis, quia superbos semper humilias et exaltas humiles.

Increpasti gentes, et periit impius. Increpavit enim Dominus gentes apostolica prædicatione. Dicebant enim apostoli *Luc. 11*: Nisi penitentiam egeritis, omnes simul peribitis. Itemque *Matth. 3*: Jam securis ad radicem arboris posita est. Illa et similibus increpavit Dominus gentes, unde factum est ut periret impius, id est impietas. Nunc eorum delesti in æternum, et in sæculum sæculi, delevit enim Dominus nomina impiorum, quia prius impii, idololatricæ et filii diaboli vocabantur, nunc et sancti et iusti et filii Dei vocati sunt.

Inimici defecerunt. Quomodo? Framea. Quæ est ista framea? Christus Jesus, qui eos interfecit. In finem, id est ex toto. Et civitates eorum destruxisti, multas quidem civitates et ur-

gregationes habuit, et habet malignus spiritalis, quas Dominus quotidie destruere non cessat; omnis enim hæreticorum, latronum, paganorum, et superbiorum congregatio, diaboli civitas est, hæc autem, dum Domino associamur secundum priorem statum, destruuntur.

« Periit memoria eorum cum sonitu. » Magna, enim erat memoria, laus et fama malignorum spirituum in prædictis civitatibus quæ apostolorum sonitu omnino deleta est (*Psal. xviii*). Prædicatione namque apostolorum, et idola fracta sunt, et templa destructa, et deorum religio abominata. « Et Dominus in æternum permanet, » in quibus diabolus regnabat, in eisdem Dominus quidem rex in æternum permanebit. Sed qui Dominus? Sequitur:

« Qui paravit in iudicio thronum suum. » Thronus Dei apostoli sunt, quia in eis sedet et habitat. Hos autem ad iudicium paravit, quia cum ad iudicandum venerit super duodecim sedes sedebunt, duodecim tribus Israel iudicantes (*Math. xix*). « Et ipse iudicabit orbem terræ in æquitate, iudicabit populos in iustitia. » Nusquid ipse solus iudicabit? nonne et apostoli iudicabunt? Dicitur enim, quoniam ipsi iudicaturi sunt (*I Cor. vi*). Iudicabunt utique apostoli, iudicabit et Dominus: Dominus quidem ut iudex, apostoli autem ut lex.

« Et factus est Dominus refugium pauperi. » Iudicabit, inquam, Dominus orbem terræ; interim autem factus est refugium pauperi, cui pauperi? nihil quidem habenti, et omnia possidenti (*II Cor. vi*), quoniam quæ habuit vendidit et pauperibus distribuit, quique terrenorum factus est inops, ut celestium dives fiat. « Adjutor in opportunitatibus, in tribulatione, » nihil aliud quidem est, in opportunitatibus, in tribulatione, quam in opportuna tribulatione; sanctorum quippe tribulatio opportuna est, qua vita perpetua adipiscitur.